
RADA MIEJSKA KOŁA
UCHWAŁA NR 1/2/2024

RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 7 maja 2024 r.

w sprawie regulaminu głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła na kadencję
w latach 2024-2029

Na podstawie art. 19 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.
póz. 609) oraz § 34 ust. l uchwały Nr XXIX/279/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 września 2020 r.
w sprawie statutu miasta Koła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego póz. 7756) uchwala się, co następuje:

§ l. Ustala się sposób głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła na kadencę
w latach 2024-2029 określony w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radn or

ar a Gra k

Id: 5EF4DCE2-D988-4B56-A2BC-7369C1319F59. Uchwalony Strona l



Załącznik
do uchwały Nr Y2/2024

Rady Miejskiej Koła
z dnia 7 maja 2024 r.

REGULAMIN

GŁOSOWANIA NAD WYBOREM

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ KOŁA

Rozdział I

Przepisy ogólne

l. Niniejszy regulamin głosowania ma zastosowanie podczas wyborów Przewodniczącego Rady

Miejskiej Koła.

2. Rada Miejska Koła wybiera Przewodniczącego rady ze swojego grona. Prawo zgłaszania

kandydatów ma każdy członek Rady Miejskiej Koła.

3. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród członków Rady Miejskiej Kota.

4. Po zgłoszeniu przez radnych kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła Komisja

Skrutacyjna sporządza karty do głosowania i rozdaje je radnym.

5. Głosowanie jest tajne i odbywa się na ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej Koła kartach

do głosowania.

6. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wyczytanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wedhig

listy obecności, kolejno nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji

Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

Rozdział II

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata

7. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej fonny zawierają brzmienie: "Karta do głosowania

w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła" oraz pytanie "Czy jesteś za wyborem

radnego/radnej (nazwisko kandydata) na Przewodniczącego/Przewodniczącą Rady Miejskiej

Koła?". Poniżej zapytania w jednej linii znajdują się dwie jednakowe kratki: jedna pod słowem

"tak", druga pod słowem "nie".

8. Radny głosuje poprzez postawienie znaku "x" w kratce pod słowem "tak" opowiadając się w ten

sposób za wyborem lub w kratce pod słowem "nie" opowiadając się w ten sposób przeciwko

wyborowi tego kandydata na Przewodniczącego Rady. Niepostawienie znaku "x" w kratce ani pod

słowem "tak" ani pod słowem "nie" oznacza wstrzymanie się od głosu.

9. Ważność głosu:

a) głos uważa się za ważny w przypadku opisanym w punkcie 8,

Id: 5EF4DCE2-D988-4B56-A2BC-7369C1319F59. Uchwalony Strona l



b) głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" jednocześnie

w kratkach pod słowem "tak" i pod słowem "nie".

10. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone niniejszym regulaminem oraz karty całkowicie

przedarte.

11. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

12. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

13. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu

na sesji.

14. W przypadku braku rozstrzygnięcia przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym

zgłaszaniem kandydatów.

Rozdział III

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów

15. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: "Karta do głosowania

w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła" oraz zamieszczone poniżej w kolej naści

alfabetycznej nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej

Koła. Obok, przed nazwiskiem każdego z kandydatów, z lewej strony, w jednej linii umieszcza się

jednakową kratkę.

16. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w jednej kratce, opowiadając się w ten

sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła. Niepostawienie

znaku "x" w kratce obok nazwiska żadnego kandydata oznacza wstrzymanie się od głosu.

17. Ważność głosu:

c) głos uważa się za ważny w przypadku opisanym w punkcie 16,

d) głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" w więcej niż

jednej kratce.

18. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone niniejszym regulaminem oraz karty całkowicie

przedarte.

19. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

20. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

21. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu

na sesji.

22. W przypadku gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów przeprowadza

się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.

Id: 5EF4DCE2-D988-4B56-A2BC-7369C1319F59. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR 1/2/2024
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 7 maja 2024 r.

w sprawie regulaminu głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła na kadencję
w latach 2024-2029

Zgodnie z art. 19 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy wybiera
ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Na podstawie § 34 list. l uchwały Nr XXIX/279/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 września
2020 r. w sprawie statutu maista Koła w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych
pieczątką rady, przy czym każdorazowo rada przyjmuje regulamin głosowania.

Regulacje dotyczące technicznych aspektów przeprowadzenia głosowania powinny zostać określone
w uchwale wprowadzającej regulamin tajnego głosowania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w petai uzasadnione.

BURlYffip^RZ

Krzysztof Wkowski

Id: 5EF4DCE2-D988-4B56-A2BC-7369C1319F59. Uchwalony Strona l


